
 

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области            

от 13.12.2022 № 252-рп «Об утверждении Плана мероприятий по проекту 

«Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС                               

по ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска», в целях 

реализации муниципальным унитарным предприятием «Брянский 

городской водоканал» проекта «Реконструкция объекта «Технологический 

комплекс ГКНС по ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска» в 

рамках предоставления Государственной корпорацией – Фондом 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства займа, 

руководствуясь постановлением Брянской городской администрации                 

от 16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия решений                     

о  предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «город Брянск» (в действующей редакции), 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1. Принять решение о предоставлении субсидий на 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 17.04.2023 № 1415-п 

 

 

 

 

 

О принятии решения  о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального 

строительства в рамках реализации проекта 

«Реконструкция объекта «Технологический 

комплекс ГКНС по ул. Калинина, о/д 20 в 

Советском районе г. Брянска» 

 

 



 

 

 

2 

осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта: 

 

1.1.  Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС              

по  ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска»; 

 

2. Утвердить следующие характеристики объекта:  

 

2.1. Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС                

по    ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска»;  

 

а) наименование объекта «Технологический комплекс ГКНС                   

по   ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска»;  

 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

 

д) мощность объекта: 35 тыс. м
3
/сут.; 

 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2023 год; 

 

ж) предельная стоимость реконструкции  - 305 429 341,57 рубля,                  

(в т.ч. работы по инженерным изысканиям, подготовка проектной 

документации и ее экспертиза, проведение технологического и ценового 

аудита объекта – 1 529 341, 57 рубля);  

 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

 

2023 год – 303 900 000,00 рубля, в том числе:  

- областной бюджет - 57 741 000,00 рубля;  

- бюджет городского округа города Брянска –  3 039 000,00 рубля; 

- внебюджетные источники - средства публично-правовой компании 

Фонда развития территорий – 243 120 000,00 рубля; 

 

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 305 429 341,57 рубля.       

 



 

 

 

3 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

 


